
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj 15.                                                                    Ivanska,01. prosinca 2015.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 2 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA  
 

 
 
 

AKTI   OPĆINSKOG VIJEĆA  
 

 

Na temelju članka 27. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 32. Statuta Općine Ivanska 

(„Službeni vjesnik Općine Ivanska“ broj 01/13 I 11/13 ) i članka 226. Zakona o obveznim odnosima („Narodne 

novine“ broj 35/05, 41/08 i 125/11), Općinsko vijeće Općine Ivanska donosi na svojoj 17. sjednici održanoj 

30.11.2015. godine donosi  

O D L U K U 
o otpisu potraživanja dugovanja za komunalnu naknadu zbog  

zastare  

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom otpisuje se dugovanje za komunalnu naknadu starije od 3 (tri) godine od dana dospjelosti 

svakog pojedinog davanja, svim dužnicima koji su podnijeli zahtjev za otpis dugovanja s osnove komunalne 

naknade zbog zastare.  

 

Članak 2. 

 Temeljem ove Odluke otpisuje se  ukupan iznos od 534.846,77 kuna za sve dužnike iz  članka 1. ove Odluke.  

 

Članak 3. 
Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Ivanska za provedbu ove Odluke. 

 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:011-01/15-01/29 

Urbroj:2110/02-01-15-1 

Ivanska, 30.11. 2015. 

 

                                                                                                                     PREDSJEDNICA:  

                                                                                                                       Ivana Peršić v.r. 

 

                                                               

 

 
 
 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 3 

Na temelju članka 17. st. 1. alineja 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i 

članka 32. Statuta Općine Ivanska (“Službeni vjesnik” broj 1/13 i 11/13), Općinsko vijeće Općine Ivanska na 

sjednici  svojoj 17. održanoj  30.11.2015. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o određivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i  

pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Ivanska 

 

Članak 1. 

Operativne snage od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Ivanska su:  

 

1. Stožer civilne zaštite Općine Ivanska, 

2. Povjerenici civilne zaštite Općine Ivanska, 

3. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Ivanska, 

4. Komunalno poduzeće „IVANKOM“ j.d.o.o., Ivanska 

5. Vatrogasna zajednica Općine Ivanska sa pripadajućim vatrogasnim društvima:  

6. Hrvatski crveni križ–Gradsko društvo Čazma   

 

Članak 2. 

 

Udruge od interesa za sustav civilne zaštite kao pričuvni dio operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine 

Ivanska su: 

  

1. Lovačko  društvo „SRNJAK“, Ivanska 

2. Nezavisna udruga mladih Ivanska 

 

Članak 3. 

Ostale pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Ivanska, kao nositelji posebnih 

zadaća u provedbi mjera civilne zaštite u skladu sa odredbama Plana zaštite i spašavanja Općine Ivanska  su: 

 

1. Veterinarska stanica Čazma – ambulanta Ivanska 

2. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

  

Članak 4. 

Aktiviranje operativnih snaga od interesa za civilnu zaštitu na području Općine Ivanska i udruga od interesa za 

civilnu zaštitu nalaže odlukom Općinski načelnik samostalno ili na prijedlog odgovorne osobe žurnih službi, 

operativnih snaga sustava civilne zaštite ili Državne uprave kad utvrdi da izvanredni događaj ima tendenciju 

razvoja u veliku nesreću ili kada je proglašena velika nesreća. 

 

Općinski načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje jedinice 

lokalne samouprave u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 

 

 

Članak 5. 

U privitku Odluke nalazi se popis odgovornih osoba navedenih operativnih snaga.  

 

 

Članak 6. 

Prijedlog Odluke dostavljen je na odlučivanje Općinskom vijeću Općine Ivanska po dobivenoj suglasnosti 

Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnom uredu Bjelovar, u smislu odredbe članka 12. Zakona o 

sustavu civilne zaštite 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 4 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆA 

   

    

KLASA: 810-01/15-01/5 

URBROJ:2110/02-01-15-3 

Ivanska, 30.11.2015.  

PREDSJENICA 

        Ivana Peršić v.r. 

 

 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne novine» broj 10/97,  107/07 i 

94/13),  članka 32. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik  br.01/13 i 11/13.), Općinsko vijeće na svojoj  19. 

sjednici  održanoj dana  30.11 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o cijeni koštanja materijalnih troškova smještaja  

djece u Dječjem vrtiću Ivančica 

 

 

Članak 1. 

 U Odluci  o cijeni koštanja  materijalnih troškova smještaja djece u Dječjem vrtiću Ivančica (Službeni 

vjesnik 06/11) članak  3 . mijenja se i glasi: 

 

 «Roditelji koji imaju mjesto na području  Općine Ivanska, a čija su djeca polaznici Dječjeg vrtića 

Ivančica u cijeni koštanja naknade programa i materijalnih troškova smještaja djece u Dječjem vrtiću Ivančica u 

mlađoj i starijoj vrtićkoj skupini sudjeluju u  

iznosu: 

- za  prvo dijete roditelj plaća  590,00   kuna , 

- za drugo dijete  iz iste obitelji plaća  75% iznosa  od 590,00 kn odnosno 442,50 kn za treće i svako daljnje 

dijete  iz iste obitelji oslobađa se obveze plaćanja, 

- dijete samohranog roditelja plaća 75% iznosa  od 590,00 kn , odnosno 442,50 kn. 

 

 «Roditelji koji imaju mjesto boravka izvan područja Općine Ivanska, a čija su djeca polaznici Dječjeg 

vrtića Ivančica u cijeni koštanja naknade programa i materijalnih troškova smještaja djece u Dječjem vrtiću 

Ivančica u mlađoj i starijoj vrtićkoj skupini sudjeluju u  

iznosu: 

- za  prvo dijete roditelj plaća   690,00  kuna , 

- za drugo dijete  iz iste obitelji plaća  75% iznosa od 690,00 kn, odnosno 517,50 kn 

- za treće i svako daljnje dijete  iz iste obitelji oslobađa se obveze plaćanja, 

- dijete samohranog roditelja plaća 75% iznosa  od 690,00 kn , odnosno 517,50 kn. 

 

 

 

Članak  2.  

 Ostali članci Odluke  o cijeni koštanja materijalnih troškova smještaja djece u  Dječjem vrtiću  ostaju 

nepromijenjeni . 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Ivanska. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 5 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 602-02/15-01/3                                                                           PREDSJEDNICA: 

URBROJ:2110/02-01-15- 1                                                                        Ivana Peršić v.r. 

Ivanska, 30.11 2015. 

 

Na temelju  članka 32. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj: 01/13 i 11/13.), Općinsko 

vijeće Općine Ivanska, na svojoj 17. sjednici održanoj dana  30.11.2015. godine donosi slijedeću: 

O D L U K U 

 o usvajanju  Proračuna za 2016. godinu 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Ivanska  ovom Odlukom usvaja Proračun  za 2016. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 Ova odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine  

Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Klasa:400-08/15-01/7 

Urbroj:2110/02-01-15-1 

Ivanska, 30.11.2015. 

PREDSJEDNICA : 

                                                                                                                     Ivana Peršić v.r. 

 

              REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA IVANSKA 

Na temelju članka 39. Zakona o Proračunu (Narodne novine, br.87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta Općina   
Ivanska  (Službeni vjesnik br. 01/13 i 11/13), Općinsko vijeće Općine Ivanaska na svojoj 17. sjednici , održanoj 
30.11.2015. godine donosi: 

  

 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE IVANSKA ZA 2016 
NASLOVNICA 

 I. OPĆI  
 Članak 1. 
Proračun Općine Ivanska za 2016. godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela proračuna  kako slijedi: 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 6 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA Plan proračuna 2016  Projekcija za 2017  Projekcija za 2018 

Prihodi poslovanja 15.464.000,00 kn 11.755.300,00 kn 11.764.300,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 kn 10.000,00 kn 10.000,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 15.474.000,00 kn 11.765.300,00 kn 11.774.300,00 kn 

Rashodi poslovanja 12.406.500,00 kn 9.742.800,00 kn 9.751.800,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.672.500,00 kn 2.022.500,00 kn 2.022.500,00 kn 

 UKUPNO RASHODA 15.079.000,00 kn 11.765.300,00 kn 11.774.300,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 395.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 395.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE -395.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
GODINA 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA 

 Članak 2. 
Proračun Općine Ivanska za 2016. godinu  čini : 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 7 

 

PLAN PRORAČUNA OPĆINA IVANSKA ZA 2016 
 A.OPĆI DIO - PRIHODI I  PRIMICI 

 Račun/  Opis Plan proračuna   Projekcija za 2017  Projekcija za 2018 
 Pozicija 2016 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 15.464.000,00 11.755.300,00 11.764.300,00 
 61 Prihodi od poreza 1.997.000,00 1.678.300,00 1.687.300,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 1.812.000,00 1.493.300,00 1.502.300,00 
 613 Porezi na imovinu 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 616 Ostali prihodi od poreza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) 12.471.500,00 9.061.500,00 9.061.500,00 
  i od subjekata unutar općeg  

 633 Pomoći iz proračuna  11.950.000,00 8.540.000,00 8.540.000,00 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar  521.500,00 521.500,00 521.500,00 
 općeg proračuna 

 64 Prihodi od imovine 313.500,00 313.500,00 313.500,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 309.500,00 309.500,00 309.500,00 
 65 Prihodi od upravnih i  682.000,00 702.000,00 702.000,00 
 administrativnih pristojbi,  
 pristojbi po posebnim propisima i  

 651 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 312.000,00 317.000,00 317.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 360.000,00 375.000,00 375.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
  imovine 

 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 prirodnih bogatstava 

 9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 
 92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 15.474.000,00 11.765.300,00 11.774.300,00 
 
 
 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE IVANSKA ZA 2016. GODINU 
  A.OPĆI DIO -  RASHODI I IZDACI 

 Račun/  Opis Plan proračuna   Projekcija za 2017  Projekcija za 2018 
 Pozicija 2016 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 12.406.500,00 9.742.800,00 9.751.800,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.298.000,00 1.298.000,00 1.298.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 1.087.700,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 18.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 192.300,00 
 32 Materijalni rashodi 10.226.500,00 7.567.800,00 7.576.800,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 96.800,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 362.500,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 8 

 

 
 323 Rashodi za usluge 9.232.700,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 534.500,00 
 34 Financijski rashodi 125.000,00 120.000,00 120.000,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 5.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 120.000,00 
 35 Subvencije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  15.000,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 

 37 Naknade građanima i kućanstvima 210.000,00 210.000,00 210.000,00 
  na temelju osiguranja i druge  
 naknade 

 372 Ostale naknade građanima i  210.000,00 
 kućanstvima iz proračuna 

 38 Ostali rashodi 532.000,00 532.000,00 532.000,00 
 381 Tekuće donacije 492.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  40.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  2.672.500,00 2.022.500,00 2.022.500,00 
 imovine 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  2.022.500,00 2.022.500,00 2.022.500,00 
 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 2.000.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 22.500,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  650.000,00 0,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  650.000,00 
 objektima 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  395.000,00 0,00 0,00 
 otplate zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice  395.000,00 0,00 0,00 
 primljenih kredita i zajmova 
 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i  395.000,00 
 kredita od  kreditnih i ostalih financijskih  
 institucija u javnom sektoru 

 UKUPNO 15.474.000,00 11.765.300,00 11.774.300,00 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE IVANSKA ZA 2016. GODINU 
 POSEBNI DIO PRIHODI I PRIMICI 

 Račun/ Opis Plan proračuna   Projekcija za 2017  Projekcija za 2018 
 Pozicija 2016 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 15.464.000,00 11.755.300,00 11.764.300,00 
 61 Prihodi od poreza 1.997.000,00 1.678.300,00 1.687.300,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 1.812.000,00 1.493.300,00 1.502.300,00 
 613 Porezi na imovinu 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 616 Ostali prihodi od poreza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 12.471.500,00 9.061.500,00 9.061.500,00 
  unutar općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  11.950.000,00 8.540.000,00 8.540.000,00 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 521.500,00 521.500,00 521.500,00 
 64 Prihodi od imovine 313.500,00 313.500,00 313.500,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 9 

 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 309.500,00 309.500,00 309.500,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  682.000,00 702.000,00 702.000,00 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 312.000,00 317.000,00 317.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 360.000,00 375.000,00 375.000,00 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 bogatstava 

 UKUPNO 15.474.000,00 11.765.300,00 11.774.300,00 

                 PLAN PRORAČUNA OPĆINE IVANSKA ZA 2016. GODINU 
 POSEBNI DIO - RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis Plan proračuna   Projekcija za 2017  Projekcija za 2018 
 Pozicija 2016 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL Općinsko vijeće 1.621.000,00 1.167.300,00 1.181.300,00 
 001 
GLAVA Općinsko vijeće 1.621.000,00 1.167.300,00 1.181.300,00 
 00101 
Program Donošenje akata i mjera iz djelokruga 1.621.000,00 1.167.300,00 1.181.300,00 
 1001  predstavničkog , izvršnog tijela i  
 mjesne samouprave 
 A100102Akt. Održavanje Dana općine 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
 32 Materijalni rashodi 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.000,00 
 A100103Akt. Izvršna tijela -općinski načelnik 42.300,00 42.300,00 42.300,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 39.800,00 39.800,00 39.800,00 
 31 Rashodi za zaposlene 27.800,00 27.800,00 27.800,00 
 311 Plaće (Bruto) 27.800,00 
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 2.500,00 
 A100104Akt. Financijski polovi - otplata kredita 395.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 395.000,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  395.000,00 0,00 0,00 
 zajmova 
 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od   395.000,00 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom  
 sektoru 
 A101415Akt. Promidžba i informiranje 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 
 A101416Akt. Naknade članovima Općinskog vijeća i radnih  95.000,00 95.000,00 95.000,00 
 tijela 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 95.000,00 95.000,00 95.000,00 
 32 Materijalni rashodi 95.000,00 95.000,00 95.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 95.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 10 

  

 1 2 3 4 5 
 A101418Akt. Rad političkih stranaka 19.000,00 19.000,00 19.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 19.000,00 19.000,00 19.000,00 
 38 Ostali rashodi 19.000,00 19.000,00 19.000,00 
 381 Tekuće donacije 19.000,00 
 A101420Akt. Radna i zaštitna odjeća komunalni redar 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 32 Materijalni rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.500,00 
 A101421Akt. Održavanje posrojenja i opreme 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 
 A101422Akt. Potrošnja  vode i priključci   na objekte u vl.  11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 općine 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 
 A101423Akt. Izrada projektne dokumentacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 
 A101424Akt. Službeni auto -održvanje i registracija 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 323 Rashodi za usluge 2.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
 A101425Akt. Naknada zamjeniku načelniku 64.000,00 60.000,00 64.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 64.000,00 60.000,00 64.000,00 
 32 Materijalni rashodi 64.000,00 60.000,00 64.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 64.000,00 
 A101426Akt. Kamate za kredite 5.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 
 34 Financijski rashodi 5.000,00 0,00 0,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 5.000,00 
 A101427Akt. Regres 7.500,00 7.500,00 7.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 7.500,00 7.500,00 7.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 7.500,00 7.500,00 7.500,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 
 A101428Akt. Seminari,savjetovanja , radionice i sl 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 
 A101429Akt. Troškak putovanja zaposlenika 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 32 Materijalni rashodi 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 24.000,00 
 A101430Akt. Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 32 Materijalni rashodi 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 
 A101431Akt. Energenti - plin, struja , gorivo 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 
 A101432Akt. Tekuće održavanje  grđevinskih objekata i  32.000,00 32.000,00 32.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 11 

 opreme 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 32.000,00 32.000,00 32.000,00 
 32 Materijalni rashodi 32.000,00 32.000,00 32.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 32.000,00 
 A101433Akt. Usluge za komunikaciju 71.200,00 71.500,00 71.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 71.200,00 71.500,00 71.500,00 
 32 Materijalni rashodi 71.200,00 71.500,00 71.500,00 
 323 Rashodi za usluge 71.200,00 
 A101434Akt. Oglasi i promidžbeni materijali 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 32 Materijalni rashodi 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 323 Rashodi za usluge 75.000,00 
 A101435Akt. Odvjetničke usluge 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 
 A101436Akt. Informatičke usluge 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 
 A101437Akt. Ostale usluge - pranje, čišćenje i sl. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 32 Materijalni rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 323 Rashodi za usluge 2.500,00 
 A101438Akt. Usluge banaka i platnog prometa 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 34 Financijski rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 
 A101439Akt. Ostali  financijski rashodi -  za kamate i naplatu  5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 prihoda Ministarstvu financija 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 34 Financijski rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 
 A101440Akt. Proračunska pričuva 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 381 Tekuće donacije 60.000,00 
 A101447Akt. Naknade za rad članovima MO 47.000,00 52.000,00 52.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 47.000,00 52.000,00 52.000,00 
 32 Materijalni rashodi 47.000,00 52.000,00 52.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.000,00 
 A101448Akt. Reprezentacija 40.000,00 30.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 30.000,00 40.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 30.000,00 40.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 
 A101449Akt. Članarine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
 A101454Akt. Ostale intelektualne usuge 120.000,00 75.000,00 75.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 75.000,00 75.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 75.000,00 75.000,00 
 323 Rashodi za usluge 120.000,00 
 A101460Akt. Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 12 

 
 323 Rashodi za usluge 7.000,00 
 A101462Akt. Savjet mladih 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 
 A101463Akt. Savjet potrošača 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

  
RAZDJEL Ured načelnika i Jedinstveni upravni  13.853.000,00 10.598.000,00 10.593.000,00 
 002 odjel 
GLAVA Ured načelnika i Jednistveni upravni  960.000,00 960.000,00 960.000,00 
 00201 odjel 
Program Priprema i donošenje akta iz  438.500,00 438.500,00 438.500,00 
 1003 djelokruga tijela 
 A100301Akt. Plaće i zakonski doprinosi 438.500,00 438.500,00 438.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 438.500,00 438.500,00 438.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 428.500,00 428.500,00 428.500,00 
 311 Plaće (Bruto) 360.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 68.500,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 
Program Program Javni radovi 521.500,00 521.500,00 521.500,00 
 1015 
 A101450Akt. Javni radovi 521.500,00 521.500,00 521.500,00 
 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu  
 drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 521.500,00 521.500,00 521.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 468.700,00 468.700,00 468.700,00 
 311 Plaće (Bruto) 399.900,00 
 313 Doprinosi na plaće 68.800,00 
 32 Materijalni rashodi 52.800,00 52.800,00 52.800,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 52.800,00 
GLAVA Vatrogstvo i civilna zaštita 128.000,00 128.000,00 128.000,00 
 00202 
Program Zaštita od požara i civilna zaštita 128.000,00 128.000,00 128.000,00 
 1004 
 A100401Akt. Osnovna djelatnost  vatrogastva 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 381 Tekuće donacije 120.000,00 
 A100402Akt. Civilna zaštita 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
GLAVA Gospodarstvo 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 00203 
Program Poticanje razvoja gospodarstva 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 1005 
 A100501Akt. Poticanje poljoprivrede-sufinanciranje  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 osiguranja poljop.usjeva 
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 35 Subvencije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 13 

  
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i  15.000,00 
 obrtnicima izvan javnog sektora 
 A100502Akt. Djelovanje Turističke zajednice 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 Funkcija: 0473 Turizam 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
 A100503Akt. Kapitalne pomoći trgovačkom društvu 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  40.000,00 
GLAVA Komunalna infrastruktura 643.000,00 643.000,00 643.000,00 
 00204 
Program Održavanje  objekata i uređaja  613.000,00 613.000,00 613.000,00 
 1006 komunalne infrastrukture 
 A100601Akt. Održavanje cesta, mostova, kanala i dr. javnih  232.000,00 232.000,00 232.000,00 
 površina 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 232.000,00 232.000,00 232.000,00 
 32 Materijalni rashodi 232.000,00 232.000,00 232.000,00 
 323 Rashodi za usluge 232.000,00 
 A100602Akt. Održavanje i uređivanje javnh zelenih površina 187.000,00 187.000,00 187.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 187.000,00 187.000,00 187.000,00 
 32 Materijalni rashodi 187.000,00 187.000,00 187.000,00 
 323 Rashodi za usluge 172.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 
 A101441Akt. Javna rasvjeta - potrošnja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00 
 A101442Akt. Javna rasvjeta - održavanje 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
 A101443Akt. Izdaci za uređenje parkovnih površina 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu  
 drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 32 Materijalni rashodi 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.000,00 
Program Program zaštite okoliša 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 1007 
 A101444Akt. Redovni odvoz smeća 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0500 Zaštita okoliša   
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 

  
GLAVA Javne potrebe u zdravstvu 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 00205 
Program Dodatne usluge u zdravstvu 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 1008 
 A100801Akt. Deratizacija 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 Funkcija: 0740 Službe javnog zdravstva   
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 
GLAVA Javne ustanove predškolskog odgoja 1.072.500,00 422.500,00 422.500,00 
 00206 
Program Program predškolskog odgoja-Dječji  1.067.500,00 417.500,00 417.500,00 
 1009 vrtić Ivančic 
 A100901Akt. Plaće i zakonski doprinosi 355.000,00 355.000,00 355.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 14 

 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 355.000,00 355.000,00 355.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 355.000,00 355.000,00 355.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 300.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 55.000,00 
 A100902Akt.  Regres 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 
 A100903Akt. Dodatno ulaganje u   zgradu dječjeg vrtića 650.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 650.000,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  650.000,00 0,00 0,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 650.000,00 
 A100905Akt. Materijalni rashodi 52.000,00 52.000,00 52.000,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 52.000,00 52.000,00 52.000,00 
 32 Materijalni rashodi 52.000,00 52.000,00 52.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 52.000,00 
Program Javne potrebe u školstvu 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 1010 
 A101001Akt. Sufinanciranje izvanškolskih aktivnosti 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
GLAVA Program djelatnosti kulture 155.000,00 165.000,00 155.000,00 
 00207 
Program Program javnih potreba u kulturi 155.000,00 165.000,00 155.000,00 
 1011 
 A101101Akt. Manifestacije u kulturi 123.000,00 133.000,00 123.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 123.000,00 133.000,00 123.000,00 
 32 Materijalni rashodi 123.000,00 133.000,00 123.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 123.000,00 

 
 A101102Akt. Pomoć Kulturno umjetničkom društvu 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 
 A101103Akt. Pomoć vjerskim zajednicama 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 381 Tekuće donacije 30.000,00 
GLAVA Programska djelatnost sporta 183.500,00 183.500,00 183.500,00 
 00208 
Program Organizacija  rekreacije i sportskih  183.500,00 183.500,00 183.500,00 
 1012 aktivnosti 
 A101201Akt. Osnovna  djelatnost sportskog saveza 180.000,00 180.000,00 180.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 180.000,00 180.000,00 180.000,00 
 38 Ostali rashodi 180.000,00 180.000,00 180.000,00 
 381 Tekuće donacije 180.000,00 
 A101202Akt. Memorijalni turnir  Ivan Obrljan 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 32 Materijalni rashodi 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00 
GLAVA Programska djelatnsot socijalne skrbi 276.000,00 276.000,00 276.000,00 
 00209 
Program Program socijalne skrbi i  novčanih  276.000,00 276.000,00 276.000,00 
 1013 pomoći 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 15 

 
 A101301Akt. Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 125.000,00 125.000,00 125.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 125.000,00 125.000,00 125.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  125.000,00 125.000,00 125.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 125.000,00 
 A101302Akt. Pomoć u naravi pojedincima i obitelima 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 85.000,00 85.000,00 85.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  85.000,00 85.000,00 85.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 85.000,00 
 A101401Akt. Hvidra,  dragovoljci i ostali. Invaliti dom.ratai  16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 ostale udruge invalida 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   

 3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 38 Ostali rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 381 Tekuće donacije 16.000,00 
 A101402Akt. Humanitarna djelatnost Crvenog križa 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 381 Tekuće donacije 30.000,00 
 A101403Akt. Poticaj djelovanju ostalih udruga 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane   

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 
GLAVA Projekti razvoja 10.340.000,00 7.725.000,00 7.730.000,00 
 00210 
Program Program razvoja zajednice i civilnog  10.340.000,00 7.725.000,00 7.730.000,00 
 1014 društva 
 A101405Akt. Književne večeri  Đure  Sudete 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 
 A101406Akt. Manifestacija NMRF 10.000,00 5.000,00 10.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 5.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 5.000,00 10.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 
 A101407Akt. Modernizacija i održavanje nerazvrstanih  4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 
 cestana području Općine Ivanska -  
 kč.2025,kč.929,kč.2022,kč.2256,kč.1920/1,kč. 
 2082,kč749/1,kč.749/2,kč.1948,kč.2076/1,kč. 
 2560/1,k.č,2575,kč.592/2,kč.575/2,kč.578/2, 
 kč.2069,kč.2028,kč.2569,kč.1985,kč794 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 
 32 Materijalni rashodi 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 
 323 Rashodi za usluge 4.500.000,00 
 A101409Akt. Opremanje vatrogasnih domova 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 
 A101410Akt. Obnova i/ili opremanje društvenog doma u  800.000,00 0,00 0,00 
 Ivanskoj - Dom kulture 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 800.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 800.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 800.000,00 
 A101411Akt. Uređenje i /ili opremanje prostora za e-učionicu - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 16 

 Dom kulture 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 
 A101412Akt. Pojačano  održavanje ceste  Srijedska 900.000,00 900.000,00 900.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 900.000,00 900.000,00 900.000,00 
 32 Materijalni rashodi 900.000,00 900.000,00 900.000,00 
 323 Rashodi za usluge 900.000,00 
 A101413Akt. Razvoj sporta 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 34 Financijski rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 100.000,00 
 A101445Akt. Uvođenje grijanja u  društveni dom Paljevine 60.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 
 A101451Akt. Projekt bežičnog interneta 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 0460 Komunikacije   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 20.000,00 
 A101455Akt. Uređenje nadstrešnice na Sajmištu 800.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 800.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 800.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 800.000,00 
 A101458Akt. Uređenje centra Ivanske 700.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 700.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 700.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 700.000,00 
 A101459Akt. Unutarnje uređenje društvenih domova 200.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 200.000,00 
 A101461Akt. Projekt uređenja javne rasvjete 50.000,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
 K101453Akt. Izbradnja nogostupa 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
 Funkcija: 0443 Građevinarstvo 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 2.000.000,00 

 UKUPNO 15.474.000,00 11.765.300,00 11.774.300,00 
 

Članak 3. 

Proračun Općine Ivanska za 2016. godinu , objaviti  će se u Službenom vjesniku Općine Ivanska, a 

primjenjuje se od 01.01.2016. godine . 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:400-08/15-01/5 

URBROJ:2110/02-01-5-2                                                                               PREDSJEDNICA:                                                                                              

Ivanska, 28.08.2015.                                                                                          Ivana Peršić v.r.    

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 17 

                                                                                                                    

Na temelju članka 14. Zakon o proračunu («Narodne novine», broj 87/08 , 136/12, 15/15), članka 32. 

Statuta Općine Ivanska («Službeni vjesnik», broj 01/13 I 11/13.) Općinsko vijeće na svojoj  17.    sjednici  

održanoj  30.11  2015. godine , donosi   

 

ODLUKU 

o izvršavanju proračuna Općine Ivanska 

za  2016. godinu 

 

I. Opći dio 
Članak 1. 

Ovom odlukom određuje  se struktura prihoda i primitaka , te rashoda i izdataka Proračuna općine 

Ivanska za 2016. godinu ( u daljnjem tekstu:Proračun), njegovo izvršenje, opseg zaduživanja i jamstva, 

upravljanje imovinom, pojedine ovlasti općinskog načelnika i druga pitanja u izvršavanju Proračuna.  

 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te Plana razvojnih programa. 

Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. 

U računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te 

rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U računu financiranja iskazani su  izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj, lokacijskoj, programskoj klasifikaciji i izvorima financiranja, 

raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Članak 3. 

Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine 

pokaže da nisu utvrđena dostatna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti, te za 

druge nepredviđene rashode, koristit će se sredstva proračunske pričuve . O korištenju proračunske pričuve  

odlučuje Općinski načelnik. O korištenju sredstava proračunske pričuve  načelnik izvješćuje Općinsko vijeće . 

II. Izvršavanje Proračuna  

Članak 4. 

Proračun se izvršava od 01. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. 

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna za 2016. godinu. 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama. 

 

Članak 5. 

Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama odobrava 

Općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Općinski načelnik. 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 18 

Odgovornost za izvršavanje Proračuna u smislu odredbe stavka 1. ovog članka podrazumijeva 

odgovornost za preuzimanje i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava, 

te za utvrđivanje prava naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava. 

Članak 7. 

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, osim po uvjetima i na način kako je utvrđenom Zakonom o 

proračunu i ovom Odlukom. Preraspodjela se može izvršiti najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci koja se 

umanjuje.  

 

Članak 8. 

U izvršenju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. Naredbodavno pravo po Proračunu 

ima načelnik Općine Ivanska. 

  

Članak 9. 

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti  planiranih prihoda- primitaka i rashoda- izdataka Proračuna, 

općinski načelnik predložit će Općinskom vijeću donošenje izmjena i dopuna Proračuna. 

 

III. Upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom 

 

Članak 10. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja  općinski načelnik. 

Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovnih banaka, poštujući načelna sigurnosti, likvidnosti 

i isplativosti ulaganja. 

Općinski načelnik potpisuje ugovor o oročavanju. Prihodi od oročavanja novčanih sredstava (kamate) 

prihodi su Proračuna. 
Novčana sredstva iz stavka 1. ovoga članka mogu se ulagati samo s povratom do 31. prosinca 2016. godine 

Članak 11. 

Za izvršavanje javnih službi i djelatnosti u javnom interesu Općine Ivanska može svojom imovinom 

osnovati ustanove, trgovačka društva i druge pravne osobe. Općinsko vijeće na prijedlog općinskog načelnika 

može odlučiti o kupnji udjela u trgovačkom društvu, ako su za kupnju osiguranja sredstva u Proračunu i ako se 

time štite interesi Općine Ivanska. 

U slučaju da prestane  interes općine  za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu pravnih osoba, Općinsko 

vijeće  na prijedlog načelnika , može odlučiti da se dionice, odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ako to nije u 

suprotnosti s posebnim zakonom. 

Sredstva ostvarena prodajom dionica ili udjela u kapitalu mogu se koristiti samo za otplatu duga ili za 

nabavu imovine  općine . 

 

IV. Zaduživanje i jamstva 

 

 

Članak 12. 

 Općina  se može zaduživati kratkoročno i dugoročno, davati suglasnost za zaduživanje te davati jamstvo, 

u skladu sa Zakonom o proračunu. 

Opseg zaduživanja i jamstava Općine Ivanska  utvrđuje se temeljem planova otplate po zaduživanju i 

jamstvima odobrenim sukladno  Zakonu o proračunu i Statutu  Općine Ivanska. 

 

 

 

U opseg mogućeg zaduženja Općine  uključuje se dana suglasnost za zaduživanje ustanovi, dok se 

suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu  uključuje u slučajevima određenim Zakonom o proračunu.  

Općina Ivanska  može ustanovi i trgovačkom društvu čiji je osnivač i većinski vlasnik dati jamstvo za 

ispunjenje kreditnih obveza. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 19 

Dano jamstvo uključuje se u opseg mogućeg zaduženja Općine Ivanska , a prije davanja jamstva potrebno 

je ishoditi suglasnost ministrstva financija. 

Zahtjev za odobravanje suglasnosti za zaduženje i/ili davanje jamstva podnosi Općina Ivanska. 

Ukupna obveza Općine Ivanska za 2016. godinu po osnovi vlastitog zaduženja, izdanih suglasnosti za 

zaduženje ustanova  i trgovačkih društava čiji je osnivač  Općina Ivanska , sukladno stavku 2. članka 90. Zakona 

o proračunu, te danih jamstava ne može iznositi više od 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u 

kojoj se zadužuje.  

Očekuje se da će  na kraju 2016. godine stanje jamstva po kreditima za koje jamči Općina Ivanska  

iznositi  256.362,00 kn. 

 

Članak 13. 

Zbog premošćenja jaza nastalog zbog različitosti dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, Općina 

Ivanska, može se kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci. 

Odluku o  kratkoročno zaduživanju donosi Općinsko vijeće Općine Ivanska. 

 

V. Završne odredbe 

          Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave   u Službenom vjesniku  Općine Ivanska, a 

primjenjuje se od 01.01.2016. godine . 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:400-08/15-01/8 

Urbroj: 2110/02-01-15-1                                                                               PREDSJEDNICA: 

Ivanska , 30.11. 2015.                                                                                         Ivana Peršić v.r. 

 

 
Na temelju članka 25. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača (Narodne novine br. 41/14) i članka 32. Statuta 

Općine Ivanska  (Službeni vjesnik br.01/13 i 11/13) Općinsko vijeće Općine Ivanska  na 17. sjednici  održanoj  
30.11.2015. godine  
 

O D L U K U 

o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine  Ivanska 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u daljnjem tekstu: Savjet) na 

području Općine Ivanska  kao stalno savjetodavno tijelo. 

 

Članak 2. 

Savjet ima slijedeće ovlasti: 

- prati ukupno stanje cijena javnih usluga na području Općine  

 

 

- predlaže općinskom načelniku mjere za unapređenje uvjeta i načina korištenja javnih   

  usluga  

- razmatra i daje mišljenje općinskom načelniku o predloženim promjenama cijena javnih  

  usluga  

- obavlja druge poslove posredno ili neposredno vezane uz zaštitu potrošača glede  



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 20 

  utvrđivanja cijena    

  javnih usluga s ciljem poboljšanja uočenih negativnosti.  

 

Savjet ima tri člana. 

 

Članak 3. 

Za članove Savjeta imenuju se:  

1. Ivana Peršić iz Križica 104, za predsjednika   

2. Snjžana Grgrić iz Srijedske  105, za člana  

3.  Predstavnik Udruge potrošača BBŽ-a 

 

Članak 4. 

Savjet radi na sjednicama.  

Sjednicu saziva predsjednik koji predlaže dnevni red, predsjedava i upravlja sjednicom, te potpisuje akte 

koje donosi Savjet.  

Ukoliko je predsjednik spriječen, zamjenjuje ga član Savjeta kojeg ovlasti predsjednik.  

Savjet može održati sjednicu ukoliko je prisutna većina članova Savjeta, a odluke se donose većinom 

glasova svih članova.  

Predsjednik Savjeta dužan je sazvati sjednicu na pisani zahtjev općinskog načelnika ili na zahtjev većine 

članova Savjeta i to u roku od najduže 5 dana od dana zaprimanja zahtjeva.  

Ukoliko predsjednik Savjeta ne postupi na način propisan u prethodnom stavku sjednicu će sazvati 

općinski načelnik u daljnjem roku od pet dana. 

 

Članak 5. 

Savjet se imenuje na razdoblje od četiri godine.  

 

Članu Savjeta mandat može prestati i prije iste mandatnog razdoblja u slijedećim slučajevima: 

- danom podnošenja pisane ostavke;  

- danom razrješenja od strane općinskog načelnika;  

- smrću. 

U slučajevima iz prethodnog stavka umjesto dosadašnjeg člana Savjeta imenuje se novi član kojemu 

mandat traje do isteka mandata preostalih članova Savjeta. 

 

Članak 6. 

O sjednicama Savjeta vodi se zapisnik kojeg vodi osoba koju za to zaduži predsjedatelj sjednice.  

U zapisnik se obvezno unosi nadnevak i mjesto održavanja sjednice, osobe koje su prisustvovale sjednici, 

dnevni red, sažet iskaz svakog govornika, te odluke koje je Savjet donio po svakoj pojedinoj točki dnevnog reda. 

 

Članak 7. 

Administrativne poslove za Savjet obavlja nadležno upravno tijelo Općine. 

 

Članak 8.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku  Općine Ivanska . 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA IVANSKA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 011-01/15-01/2 

URBROJ: 2110/02-01-15-1 

Ivanska,30.11. 2015. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 21 

     PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                         Ivana Peršić v.r. 

 

Na temelju  članka 32. Statuta Općine Ivanska („Službeni vjesnik Općine Ivanska“ broj 01/13 i  11/13 ), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska donosi na svojoj 17. sjednici održanoj 30.11.2015. godine donosi   

O D L U K U 
o privremenom mirovanju Odluke o ukidanju mjesnog odbora Stara Plošćica   

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom Općinsko vijeće Općine Ivanska   stavlja u privremeno mirovanje Odluku o ukidanju 

mjesnog odbora Stara Plošćica, do okončanja sudskog postupka koji se vodi protiv bivšeg predsjednika mjesnog 

odbora Stara Plošćica.  

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:011-01/15-01/23 

Urbroj:2110/02-01-15-1 

Ivanska,30.11. 2015. 

                                                                                                                     PREDSJEDNICA:         

                                                                                                                        Ivana Peršić v.r.     

                                                                                                            

 

Na temelju  članka  32. Statuta Općine Ivanska („Službeni vjesnik Općine Ivanska“ broj 01/13 i  11/13 ), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska  na svojoj 17. sjednici  održanoj 30.11. 2015. godine donosi  

 

O D L U K U 
o  izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim  

djelatnostima na području Općine Ivanska  po hitnom postupku   

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom Općinsko vijeće Općine Ivanska Odluku o  izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnim djelatnostima na području  Općine Ivanska   donosi po hitnom postupku.   

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u  Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:363-02/15-01/3 

Urbroj:2110/02-01-15-1 

Ivanska, 30.11.  2015. 

    PREDSJEDNICA:   

                                                                                                                            Ivana Peršić v.r. 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 22 

 

  Na temelju  članka  4. , 11 i 15  Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95., 

70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 

94/13., 153/13., 147/14 i 36/15)   i 32. Statuta Općine Ivanska („Službeni vjesnik Općine Ivanska“ broj 01/13 i  

11/13 ), Općinsko vijeće Općine Ivanska  na svojoj 17. sjednici  održanoj 30.11. 2015. godine donosi  

 

O D L U K U 
o  izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim  

djelatnostima na području Općine Ivanska    

 

Članak 1. 

 U  Odluci o komunalnim djelatnostima na području Općine Ivanska (Službeni vjesnik br.04/12 i 03/15) 

članak 3. stavak 1. i   2  mijenjaju se i glase: 

 

„ Komunalnim djelatnostima  iz članka 2. stavka 1. dodaje se  točka  10 i povjerava  se  trgovačkom 

društvu u vlasništvu Općine Ivanska. 

 

Točke 1, 8 i 9 daju se koncesijom pravnim ili fizičkim osobama, a uvjeti i mjerila za davanje koncesije za 

svaku komunalnu djelatnost propisani su odredbama posebnih odluka.“ 

 

Članak 2. 

 Ostali članci Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Ivanska ostaju nepromijenjeni .  

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:363-02/15-01/3 

Urbroj:2110/02-01-15-1 

Ivanska, 30.11.  2015. 

 

PREDSJEDNICA:   

                                                                                                                      Ivana Peršić v.r. 

 

 

Na temelju  članka  32. Statuta Općine Ivanska („Službeni vjesnik Općine Ivanska“ broj 01/13 i  11/13 ), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska  na svojoj 17. sjednici  održanoj 30.11. 2015. godine donosi  

 

O D L U K U 
 o obavljanju dimnjačarskih poslova  na području  

Općine Ivanska po hitnom postupku  

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom Općinsko vijeće Općine Ivanska Odluku o obavljanju dimnjačarskih poslova na  području 

Općine Ivanska   donosi po hitnom postupku.   

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u  Službenom vjesniku Općine Ivanska. 

 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 23 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:363-02/15-01/4 

Urbroj:2110/02-01-15-1 

Ivanska, 30.11.  2015. 

PREDSJEDNICA:   

Ivana Peršić v.r. 

___________________________________________________________________________ 

                  

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara (NN broj 92/10) i članka 32. Statuta Općine Ivanska 

(„Službeni vjesnik“ Općine Ivanska broj 01/13 i 11/13), u vezi s člankom 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 26/03 – pročišćeni tekst,  82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11 ,  144/1294/13., 153/13., 147/14 i 36/15 ), Općinsko vijeće Općine Ivanska na svojoj 17.  sjednici 

održanoj 30.11. 2015.  godine donijelo je  

O D L U K U 

o obavljanju dimnjačarskih poslova na području općine Ivanska  

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom u svrhu zaštite života ljudi i imovine od požara uređuje obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području općine Ivanska. 

 

Članak 2. 

Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se: 

- provjera ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i uređaja za loženje, 

- obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i uređaja za loženje, 

- čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, 

- poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja, te zagađivanja zraka, kako ne bi 

nastupile štetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje. 

Pod dimnjakom, u smislu ove Odluke, smatra se usponski dimovodni kanal, sabirnica čađe, priključna 

cijev uređaja za loženje i drugi dijelovi dimnjaka. 

Pod uređajem za loženje u smislu ove Odluke smatraju se ložišta na kruta i tekuća goriva.  

 

II. UVJETI I NAČIN OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH POSLOVA 

 

Članak 3. 

Dimnjačarske poslove  na području Općine Ivanska obavlja  komunalno poduzeće  u vlasništvu Općine 

Ivanska , IVANKOM  j.d.o.o. Ivanska , S. Kolara 1. ( u daljnjem tekstu : komunalno poduzeće) 

Članak 4. 

U smislu ove Odluke Općina Ivanska predstavlja jedno dimnjačarsko područje. 

 

Članak 5. 

Komunalno poduzeće   obavlja dimnjačarske poslove na temelju godišnjeg plana pregleda i čišćenja 

dimnjaka. 

Plan iz stavka 1. ovog  članka komunalno poduzeće    dostavlja Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Ivanska na usklađenje . 

Sezona za loženje u smislu ove odluke određuje se od 1. listopada do 30. travnja.  

 

Članak 6. 

Dimnjačarske poslove komunalno poduzeće  obavlja u skladu s odredbama zakona, podzakonskih propisa 

i ove odluke.  

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 24 

Članak 7. 

Komunalno poduzeće   dimnjačarske poslove iz ove Odluke u pravilu obavlja  radnim danom u okviru 

njegovog radnog vremena.  

 

 

U industrijskim objektima i poslovnim zgradama vrijeme obavljanja dimnjačarskih poslova može se 

dogovoriti i drugačije s obzirom na prirodu posla i djelatnosti koja se obavlja  

u tim objektima. 

Članak 8. 

Komunalno poduzeće   je obavezano obavijestiti korisnike dimnjačarskih usluga o obavljanju 

dimnjačarskih poslova u njihovim objektima najkasnije tri dana prije njihova obavljanja. 

Komunalno poduzeće  obavijest iz stavka  1. ovog članka postavlja na vidno mjesto u stambenoj ili 

poslovnoj zgradi, na oglasnoj ploči u naselju i na oglasnoj ploči u općini.  

 

Članak 9. 

Vlasnici ili korisnici kuća, zgrada, stanova, poslovnih prostora, objekata i postrojenja (u daljnjem tekstu: 

korisnik usluge) dužni su voditi brigu da se uređaji za loženje i dimnjaci redovito čiste i održavaju u ispravnom 

stanju sukladno pozitivnim propisima. 

 

Članak 10. 

Korisnik usluge dužan je komunalnom poduzeću : 

- omogućiti pregled i čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, 

- dati podatak o broju i vrsti uređaja za loženje i dimnjaka, te o sezoni loženja, 

- omogućiti pristup svakom uređaju za loženje i dimnjaku koji se koristi. 

 

Članak 11. 

Korisnik usluge ne smije komunalnom poduzeću  sprječavati pristup do mjesta za čišćenje i  pregled 

dimnjaka i uređaja za loženje niti ga ometati u obavljanju dimnjačarskih poslova. 

Radi ispravnog pregleda i čišćenja dimnjaka pristup do vratašca, priključaka, kape  

dimnjaka i ostalih dijelova dimnjaka mora uvijek biti slobodan. 

 

Pri obavljanju dimnjačarskih poslova komunalno poduzeće  je obvezan voditi brigu o čistoći prostorije 

korisnika usluge. 

 

Članak 12. 

Ako komunalno poduzeće   utvrdi da na dimnjaku i/ili uređaju za loženje postoje nedostaci, pismeno će o 

tome obavijestiti korisnika usluge ili upravitelja zgrade i pozvati ih da uklone nedostatke. 

Ako se nedostaci iz stavka 1. ovoga članka ne uklone u utvrđenom roku ili se isti nedostatak ponovo 

utvrdi i pri slijedećem čišćenju i pregledu dimnjaka komunalno poduzeće će o tome obavijestiti  Jedinstveni 

upravni odjel , a ako se radi o uređaju za loženje na plinovito gorivo i distributera plina. 

Ako  komunalno poduzeće  utvrdi postojanje neposredne opasnosti za živote ljudi i imovine koja može 

nastati daljnjom upotrebom dimnjaka i/ili uređaja za loženje, obavijestit će bez odgode o tome nadležno 

inspekcijsko tijelo. 

O nedostacima utvrđenim na dimnjacima gdje se koriste uređaji za loženje na plinovito gorivo komunalno 

poduzeće  bez odgode obavještava i nadležnog distributera plina, radi poduzimanja mjera iz njihove nadležnosti 

utvrđenih posebnim propisima.  

 

Članak 13. 

Komunalno poduzeće je dužno za područje na kojem obavlja dimnjačarske poslove voditi evidenciju o 

pregledu i čišćenju dimnjaka, te o izvođenju radova kojima se dimnjak zadržava ili vraća u stanje određeno 

projektom građevine. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga članka se vodi za svaku kuću i zgradu posebno u dimnjačarskom području, 

a sadrži: 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 25 

- oznaku kuće ili zgrade - ulicu i kućni broj, 

 

- ime i prezime korisnika usluge te  naziv upravitelja zgrade, 

- oznaku dimnjaka koji se pregledavaju i ĉiste, 

- datum obavljanja dimnjačarskih poslova i nalaz, 

- vrstu i datum izvođenja radova na dimnjaku, 

- potpis dimnjačara, 

- potpis korisnika usluge kao potvrdu obavljenih dimnjačarskih poslova. 

 Evidencija iz stavka 1. ovog članka dostavlja se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Ivanska 

najkasnije do 31. ožujka tekuće godine za proteklu godinu. 

 

Članak 14. 

U svrhu održavanja dimnjaka i uređaja za loženje komunalno poduzeće  provodi redovite i izvanredne 

preglede i čišćenja. 

 

Članak 15. 

Redoviti pregledi u svrhu održavanja dimnjaka provode se na način određen projektom građevine i 

pozitivnim propisima, a najmanje jedanput godišnje. 

Redoviti pregled uključuje najmanje:  

- vizualni pregled, u kojeg je uključeno utvrđivanje položaja i veličine pukotina te drugih     oštećenja bitnih za 

očuvanje tehničkih svojstava dimnjaka, 

 

 

- tlačnu probu u slučaju sumnje, 

- usklađenost uređaja za loženje i dimnjaka. 

Na način utvrđen u stavku 2. ovoga članka obavlja se i pregled dimnjaka prije prve upotrebe uređaja za 

loženje, odnosno prije ponovne uporabe ako dimnjak nije bio u uporabi dulje od godinu dana. 

 

Prigodom pregleda dimnjaka, dimnjak se obavezno čisti na način koji je primjeren vrsti dimnjaka 

(mehanički i/ili na drugi način). 

Otpadni materijal i čađu nastalu uslijed čišćenja dimnjaka i uređaja za loženje komunalno poduzeće  je  u 

obavezi očistiti i neškodljivo ukloniti na propisan način. 

 

Članak  16. 

Redoviti pregled dimnjaka obavlja se najmanje: 

- u kućanstvima i stambenim zgradama jednom godišnje do 1. listopada tekuće godine, 

- u poslovnim i industrijskim objektima  dva puta godišnje do 30. travnja i do 1. listopada tekuće godine.  

Članak 17. 

Izvanredni pregled dimnjaka provodi se prije svake promjene uređaja za loženje ili promjene goriva, 

nakon svakog izvanrednog događaja koji može utjecati na tehnička svojstva dimnjaka ili izaziva sumnju u 

uporabljivost dimnjaka, te po inspekcijskom nadzoru. 

Članak 18. 

Pregled i čišćenje uređaja za loženje (peći, etažna ložišta, predtlačni kotlovi za centralna grijanja, 

industrijski izmjenjivači topline i termoenergetski kotlovi) izvodi se sukladno pozitivnim propisima i pravilima 

struke, a u svrhu očuvanja i zaštite okoliša, te provođenja zaštite od požara. 

Pregled i čišćenje uređaja za loženje obavlja se najmanje jedanput godišnje, a po potrebi i češće, ovisno o 

vrsti i namjeni uređaja za loženje, vrsti goriva i stvarnom vremenu rada uređaja za loženje. 

 

III. NAPLATA PRUŽENIH USLUGA 

 

Članak 19. 

Cijenu za obavljenu dimnjačarsku uslugu plaća korisnik odnosno vlasnik  zgrade ili stana (upravitelj 

zgrade). 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 26 

 

Za dimnjačarske usluge obavljene izričito na zahtjev korisnika usluge, a izvan obaveza i rokova utvrđenih 

ovom Odlukom, plaća tražitelj usluge. 

Dimnjačarske usluge naplaćuju se  prema   cjeniku  komunalnog poduzeća ovjerenog od strane Općine 

Ivanska.   

Članak 20. 

Komunalno poduzeće  je dužno nakon čišćenja dimnjaka i uređaja za loženje, a na temelju stvarno 

izvršenih količina čišćenja ovjerenih od korisnika usluge, izdati račun za izvršenu uslugu s potvrdom o izvršenoj 

usluzi. 

 

IV. NADZOR 

                                                        Članak 21. 

Nadzor nad provođenjem odredaba ove Odluke obavlja komunalni redar Općine Ivanska, osim ako se ne 

radi o nadzoru iz nadležnosti državnih tijela i inspekcija. 

Komunalni redar Općine Ivanska u  vršenju nadzora nad provođenjem odredaba  

 

ove odluke ovlašten je: 

- narediti obavljanje dimnjačarskih poslova, ako utvrdi da ih ovlašteni dimnjačar ne  

obavlja ili ih ne obavlja potpuno,  

- zabraniti neovlašteno obavljanje dimnjačarskih poslova,  

- nadzirati vođenje evidencije,  

- izdati obavezni prekršajni nalog protiv prekršitelja,  

- naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjena prekršaja,  

- poduzimati i druge odgovarajuće mjere. 

 

 Pritužbe na rad komunalnog poduzeća  dostavljaju se u pisanom obliku Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Ivanska. 

        

V. KAZNENE ODREDBE 

Članak 22. 

 Novčanom kaznom u iznosu od  4.000,00 kuna kaznit će se pravna  osoba, odnosno  

novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik: 

ako na području Općine Ivanska obavlja dimnjačarske poslove bez  zaključenog ugovora o obavljanju 

dimnjačarskih poslova (članak 3. ove Odluke). 

 

Članak 23. 

Novčanom kaznom u iznosu od  4.000,00 kuna kaznit će komunalno poduzeće ako : 

- ne dostavi u utvrđenom roku godišnji plan pregleda i čišćenja dimnjaka nadležnom tijelu (članak 5. ove 

Odluke), 

- ne obavijesti korisnike dimnjačarskih usluga na propisani način (članak 8. ove Odluke), 

- ne očisti i ukloni otpadni materijal i čađu nastalu čišćenjem dimovodnih objekata (članak 15. ove  Odluke), 

- ne postupi po odredbama članka 12. Odluke, 

- ne vodi evidenciju iz članka 13. Odluke, 

- ne izda račun i potvrdu o izvršenoj usluzi prema članku 19. Odluke, 

- ne postupa po odredbama članka 18. i 19. ove Odluke. 

 

Članak 24. 

Novčanom kaznom u iznosu od  3.000,00 kuna kaznit će se korisnik dimnjačarskih usluga – pravna osoba 

zbog postupanja suprotno odredbama članka 10. i članka 11. Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna  korisnik 

dimnjačarskih usluga  - fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja  

samostalnu djelatnost, kad je prekršaj izvršila u vezi s obavljanjem svog obrta, odnosno samostalne 

djelatnosti. 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 27 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna korisnik 

dimnjačarskih usluga - fizička osoba. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u Službenom vjesniku općine Ivanska. 

  

Članak 26. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju  dimnjačarskih poslova  (Službeni 

vjesnik Općine Ivanska br.04/12)  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 363-02/15-0174 

URBROJ: 2110/02-01-15-1 

Ivanska, 30.11. 2015.                                                                                     PREDSJEDNICA : 

                                                                                                                         Ivana Peršić v.r. 

 

                                   

 

 

Temeljem članka 21. stavak 1. i 2. i članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine« broj 

82/15), članka 6. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (»Narodne 

novine« broj 40/08 i 44/08) i članka  48. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik br. 1/13 i 11/13) , načelnik  

Općine Ivanska, dana 01. prosinca 2015. godine  donosi 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju  

Stožera civilne zaštite  općine Ivanska  

Članak 1. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje se osniva za provođenje mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Članak 2. 

Za članove Stožera civilne zaštite  Općine Ivanska  imenuju se: 

1. Mavrin Željko , zamjenik načelnika,  načelnik stožera 

2. Miroslav Trgovac, potpredsjednik Općinskog vijeća, zamjenik načelnika stožera 

3. Josip Barilarić, predstavnik PU  PP Čazma, član 

4. Dario Milardović , zapovjednik VZO Ivanska, član 

5. Darko Grgić. Zamjenik zapovjednika VZO Ivanska, član 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 28 

6. Jadranka dr. Ladović-Vučnik, predstavnik doma zdravlja Čazma –ambulanta Ivanska , član 

7. Danko Stavinoha , voditelj odjela za preventivne i planske poslove PUZS Bjelovar ,  član 

8. Ivica Capan, predstavnik  Veterinarske stanice Čazma -  ambulanta Ivanska,  član 

9. Marijan Jambrušić ,  v.d. direktor Ivankom j.d.o.o. Ivanska , član 

 

Članak 3. 

Stožer civilne zaštite  Općine Ivanska  obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na 

svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže 

donošenja odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 

Članak 4. 

 Jedinstveni  upravni odjel Općine Ivanska  obavlja administrativne i tehničke poslove za potrebe Stožera civilne 

zaštite  Općine Ivanska. 

 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

(Službeni vjesnik br.08/13) 

 

Članak 6. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  Službenom vjesniku Općine  

Ivanska . 

  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Klasa: 810-01/15-01/6 

Urbro:2110/02-02-15-1 

Ivanska , 01. prosinca 2015. 

                                                                                                               NAČELNIK: 

                                                                                             mr.sc. Josip Bartolčić, dipl. ing. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 
SADRŽAJ: 

 

 Akti   Općinskog vijeća Općine Ivanska      

 

                                                                                                                                                     Str. 

 1.  Odluka o otpisu duga komunalne naknade  zbor zastare 2 

2.  Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za zstav civilne zaštite 3 

3.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  o cijeni  kostanja materijalnih 

troškova smještaja djece u  dječji vrtić Ivančica  

4 

4.  Donošenje Odluke o usvajanju Proračuna  za 2016. godinu 5 

5.  Proračun Općine Ivanska za 2016. godinu  5 

6.  Odluka o izvršavanju Proračuna za 2016. godinu 17 

7.  Odluka o osnivanju Savjeta potrošača 19 

8.  Odluka o privremenom mirovanju Odluke o ukidanju  mjesnog odbora Stara 

Plošćica  

21 

9.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na 

području  Općine Ivanska po hitnom postupku 

21 

10.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na 

području  Općine Ivanska  

22 

11.  Odluka o obavljanju dimnjcarskih poslova  na podrucju Opcine Ivanska po  

hitnom postupku 

23 

12.  Odluka o obavljanju dimnjacarskih poslova na podrucju  Opcine Ivanska  23 
 

  

  

 Akti Općinskog načelnika Općine Ivanska 

 

1. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Ivanska  28 

 

 

 

 



-----------------Službeni vjesnik  Općine Ivanska br. 15. od  01. prosinca  2015.------------- 

 30 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Službeni vjesnik“ -  Službeno glasilo Općine Ivanska 

Izdaje: Općina Ivanska – Jedinstveni upravni odjel 
Slavka Kolara 1., 43231 Ivanska 

Tel.887-141, fax.887-422 

 


